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Wymóg  szwedzkiego  rządu,  co  do  rozmieszczenia  uchodźców  w
innych krajach, został entuzjastycznie przyjęty przez Komisję
Europejską  –  pisze  „Dagens  Nyheter”.  Przewodniczący  Rady
Europejskiej Donald Tusk uważa, że Szwecja zasługuje na pomoc.
Wczoraj rząd wysłał do Komisji Europejskiej wniosek o pomoc w
rozmieszczeniu proszących o azyl w Szwecji w innych krajach
Unii Europejskiej.[SN]

Przedwczoraj  premier  Szwecji  Stefan  Löfven  spotkał  się  z
Donaldem Tuskiem. Przewodniczący Rady Europejskiej zapewnił o
swoim pełnym poparciu. „W tym roku Szwecja może przyjąć 190
000 uchodźców, przy czym jest to kraj o liczbie mieszkańców
nie przekraczającej 10 milionów. Jest to dowód ofiarności i
solidarności narodu szwedzkiego. Ale oznacza to też poważne
wyzwania.  Zasłużyliście  na  pomoc  innych,  w  tym  instytucji
europejskich” – powiedział Tusk na konferencji prasowej po
spotkaniu. Stefan Löfven powtórzył to, o czym mówi już od
kilku tygodni: Szwecja nie jest w stanie przyjmować tyle samo
uchodźców,  co  teraz.  Do  Szwecji  przybywa  coraz  więcej
starających  się  o  azyl.  Nie  chodzi  tu  nawet  o  możliwość
integracji ze społeczeństwem, a o ich rozmieszczenie. Ubiegłej
nocy szwedzka służba migracyjna zamierzała pozwolić migrantom
na to, by spali w jej biurze w mieście Norrköping. Nie było to
konieczne, ale „jeśli trzeba będzie wybierać między tym a
noclegiem na ulicy, to wybór jest oczywisty” – powiedziała
rzeczniczka służby migracyjnej Pia Hurskainen Dure na antenie
Radia Szwecji P4 Östergötland.[SN]

Od  stycznia  2015  roku  służba  migracyjna  musiała  zatrudnić
około 2000 nowych pracowników, zwiększając personel do 7000.
Szwedzi muszą rozdzielić 160 000 uchodźców. Wśród nich jest 54
000 z Węgier, które nie chcą uczestniczyć w systemie podziału
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uchodźców. W tym przypadku Szwecja chce uzyskać dostęp do
części węgierskich kwot. Do tej pory system działał niezbyt
dobrze. Z Grecji i Włoch do innych krajów wysłano jedynie 116
osób. Zdaniem Tuska prace zahamowały z powodu praktycznych
problemów na etapie początkowym, ponieważ wiele krajów „nie ma
doświadczenia  sytuacji  nadzwyczajnych”.  Pomysł  przekonania
uchodźców, by pojechali do innego kraju zamiast do Niemiec czy
Szwecji,  też  się  nie  sprawdził.  Przedwczoraj  Komisja
Europejska poinformowała, że jedynie 15 z 28 krajów unijnych
są gotowe przyjąć uchodźców w ramach mechanizmu rozdzielenia
kwot.[SN]

Tymczasem szef unijnej agencji granicznej Frontex powiedział
niemieckiej  gazecie  „Bild”,  że  granice  Unii  Europejskiej
nielegalnie przekroczyło w tym roku ponad 800 tysięcy osób.
Dyrektor Frontexu, Fabrice Leggeri powiedział, że imigranci,
którzy nielegalnie przedostają się do UE i nie mają prawa do
azylu powinni być w razie potrzeby zamykani i deportowani.
Podkreślił on także, że Unia Europejska posiada rozwiązania
prawne  takiej  sytuacji.  Według  unijnego  prawa  nielegalni
imigranci mogą być przetrzymywani w ośrodkach do 18 miesięcy
podczas których organizowane będzie ich odesłanie do kraju
pochodzenia. Leggeri powiedział, że podana liczba 800 tysięcy
jest tymczasowa, ponieważ nie wiadomo ilu jeszcze imigrantów z
Afryki  i  Bliskiego  Wschodu  jest  w  drodze  do  Europy  a
kulminacyjny moment napływu jeszcze nie nadszedł. „Państwa UE
powinny przygotować się na to, że najgorsze miesiące mamy
dopiero przed sobą” – powiedział Leggeri.[A]

Zaznaczono  także,  że  w  statystykach  panuje  chaos  ponieważ
europejskie służby nie radzą sobie z napływem imigrantów. Te
same osoby mogą być liczone powtórnie w kolejnych krajach do
których dotrą, część zaś nie została nigdzie zarejestrowana,
policzona a władze nie mają pojęcia gdzie się one znajdują ani
kim są. Według ONZ-owskiej agencji ds. uchodźców w samym tylko
październiku 2015 roku do Europy przybyło 218 tysięcy ludzi.
Jest to liczba rekordowa w roku bieżącym i przekraczająca



całkowitą  liczbę  przybyszów  w  roku  poprzednim.  W  środę  z
Grecji do Luksemburga odesłano pierwszych 30 imigrantów, w
ramach planu relokacji do innych krajów UE w celu odciążenia
państw takich jak Grecja czy Włochy. W ramach tego planu na
utrzymaniu  europejskich  krajów  ma  znaleźć  się160  tysięcy
imigrantów.[A]
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